Proc. Leg. nº 3729/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1414/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Ótica
Valinhense pelos seus 51 anos de
existência

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO e FRANKLIN DUARTE DE LIMA requerem,
nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado
VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Ótica Valinhense pelos seus 51
anos de existência.

JUSTIFICATIVA

A Óptica Valinhense nasceu em 1971, quando o Sérgio (fundador da loja)
decidiu abrir mão do seu emprego numa óptica em Campinas, onde trabalhava
há 18 anos, para comprar uma óptica que estava à venda em Valinhos.

Em 1979, seu filho Serginho, começou a trabalhar na mesma ótica e em
1986 se formou em técnico em Óptica pelo SENAC. Até hoje vem dando
continuidade a história que o Sergião iniciou.

Agora em 19 de julho, a Ótica Valinhense completou 51 anos de muito
trabalho, crescimento e aprendizado, sempre com o principal objetivo de cuidar
da saúde dos olhos de seus clientes.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à Ótica Valinhense, na pessoa de seu administrador Sérgio Ricardo
Fernandes, pelos seus 51 anos de existênciae de serviços prestados à
comunidade Valinhense.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Proc. Leg. nº 3729/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1414/2022

Valinhos, 20 de julho de 2022.

AUTORIA: MAYR, FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B883SY0HJM4901A3
		2022-07-20T09:14:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T09:14:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T09:25:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T09:25:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura